

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення
державних інтересів та захисту прав дітей при застосуванні допоміжних репродуктивних технологій
(сурогатного материнства)

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
1. Сімейний кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2002 р., № 21-22, ст. 135)	
Стаття 123. Визначення походження дитини, народженої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій ... 3. Подружжя визнається батьками дитини, народженої дружиною після перенесення в її організм ембріона людини, зачатого її чоловіком та іншою жінкою в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій. Частина відсутня Частина відсутня	Стаття 123. Визначення походження дитини, народженої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій ... 3. Подружжя визнається батьками дитини, народженої дружиною після перенесення в її організм ембріона людини, зачатого її чоловіком та іншою жінкою в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій. 4. Застосування методики сурогатного материнства дозволяється виключно за умови, що обоє з подружжя (або один із подружжя у випадку, передбаченому законодавством) є громадянами України та постійно проживають на території України не менше трьох років до моменту укладення договору про сурогатне материнство. 5. Забороняється застосування методики сурогатного материнства на користь іноземців та осіб

	без громадянства, крім випадків, якщо один із подружжя є громадянином України.
2. Закон України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2010 р., № 38, ст. 509)	
Стаття 13. Державна реєстрація народження фізичної особи та її походження 1. Державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України. Абзац відсутній 2. Державна реєстрація народження дитини проводиться за письмовою або усною заявою батьків чи одного з них за місцем її народження або за місцем проживання батьків або за заявою, поданою в електронній формі. ...	Стаття 13. Державна реєстрація народження фізичної особи та її походження 1. Державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України. Державна реєстрація народження дитини, народженої сурогатною матір'ю, здійснюється за наявності документів, що підтверджують громадянство України щонайменше одного з генетичних батьків, та висновку закладу охорони здоров'я про відповідність процедури вимогам законодавства України. 2. Державна реєстрація народження дитини проводиться за письмовою або усною заявою батьків чи одного з них за місцем її народження або за місцем проживання батьків або за заявою, поданою в електронній формі. ...
3. Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2012, №№ 19-20, ст.179)	

Стаття 9. В'їзд в Україну іноземців та осіб без громадянства та строки їх перебування в Україні ... 3. Строк перебування іноземців та осіб без громадянства в Україні встановлюється візою, законодавством України чи міжнародним договором України.	Стаття 9. В'їзд в Україну іноземців та осіб без громадянства та строки їх перебування в Україні ... 3. Строк перебування іноземців та осіб без громадянства в Україні встановлюється візою, законодавством України чи міжнародним договором України. Наявність укладеного договору про сурогатне материнство або факт народження дитини сурогатною матір'ю на території України не є підставою для продовження строку перебування іноземця чи особи без громадянства в Україні або отримання посвідки на тимчасове чи постійне проживання.
4. Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1993, № 4, ст.19)	
Стаття 48. Штучне запліднення та імплантація ембріона ... Розкриття анонімності донора може бути здійснено в порядку, передбаченому законодавством. Частина відсутня Частина відсутня	Стаття 48. Штучне запліднення та імплантація ембріона ... Розкриття анонімності донора може бути здійснено в порядку, передбаченому законодавством. Медичні послуги з використанням допоміжних репродуктивних технологій методом сурогатного материнства надаються суб'єктами господарювання охорони здоров'я виключно громадянам України, крім випадків, передбачених Сімейним кодексом України. Заклади охорони здоров'я зобов'язані здійснювати перевірку громадянства та документів, що

	посвідчують особу потенційних генетичних батьків, перед початком застосування допоміжних репродуктивних технологій у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.
--	---

Народні депутати України

С.В. Кузьмініх та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Кузьмініх Сергій Володимирович

Сертифікат: 04AF212836405D9904000000D0333100B50CF200

Дійсний до: 22.05.2028 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
273д9/1-2026/187019 від 10.08.2026



2309378